2019年 10月31日
各 位

会 社 名 株式会社 安永

代表者名 代表取締役社長 安永 暁俊

（コード：7271、東証第1部）

問合せ先 管理本部長   岩瀬 一憲

（TEL．0595－24－2122）

2020年 3月期第2四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異
及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2019年８月21日に公表しました2020年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想値と本日公表の実績値

において差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2019年８月21日に公表しました2020年 3月期通期連結業績予想につき

ましても、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異

(2019年 4月1日～2019年9月30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

16,500

百万円

0

百万円

△120

百万円

△220

円 銭

△18.39

実 績 値    ( Ｂ ) 16,597 194 123 △58 △4.88

増 減 額  ( Ｂ － Ａ ) 97 194 243 162

増 減 率    ( ％ ) 0.6 ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績

( 2 0 1 9 年 3 月 期 )
19,691 1,123 1,014 528 44.21

２．2020年3月期通期連結業績予想数値の修正 (2019年 4月1日～2020年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )

百万円

34,000
百万円

350
百万円

190
百万円

△160
円 銭

△13.37

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 34,000 360 230 △50 △4.18

増 減 額  ( Ｂ － Ａ ) 0 10 40 110

増 減 率    ( ％ ) 0.0 2.9 21.1 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 1 9 年 3 月 期 )

38,045 2,212 2,127 1,239 103.57

３．差異及び修正の理由

第2四半期連結累計期間の業績につきましては、エンジン部品事業における北米のＧＭグループ向け売

上高がストライキの影響により減少しました。一方で機械装置事業における販売は増加し、その結果、売

上高は微増となりました。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益については、機械

装置事業の販売の増加及び原価低減活動等により予想値を上回りました。

通期連結業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間で良化したものの、下期は北米のＧＭグ

ループのストライキの影響が残るため悪化を予想しています。その結果、売上高は前回、2019年8月21

日公表の業績予想を据え置き、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、

為替影響及び固定資産除却の減少による影響を見込んでおります。

(注)上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上